
第９９回全国高等学校野球選手権大会出場 

募 金 趣 意 書 
 

謹啓 盛夏の候、皆様方には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素より本校の教育その他諸般にわたり、格別のご理解とご支援を賜り厚く御礼申し 

上げます。 

 さて、すでにご承知のことと存じますが、このたび本校野球部は、第 99回全国高等学校

野球選手権福島大会において、全国で戦後最多の記録更新となる 11年連続優勝の快挙を成

し遂げ、夏 14度目の甲子園出場を決めることができました。 

 これもひとえに、皆様方の絶大なるご支援の賜物と心から感謝いたしております。 

 ここに、私たちは選手諸君が甲子園の晴れの舞台で、思う存分心と技を発揮できるよう、

関係団体による「後援会」を結成し、甲子園出場の「募金活動」を計画いたしました。 

 皆様方には、お一人お一人が大変な状況にある中誠に恐縮に存じますが、是非ともこの

『募金趣意書』にご賛同を戴き、何卒ご理解とご支援を賜りますよう心からお願い申し上

げます。                                 謹 白 

 

 

    １ 募 金 目 標         ６，０００万円 

    ２ 経 費 概 算 
          選手派遣費等     ２，０００万円 

          応援団派遣費     ２，８００万円 

          広報費・事務費       ７００万円 

          予  備  費       ５００万円 

合  計       ６，０００万円 

 

 

 

  平成２９年７月 

 

   各  位 

       聖光学院高等学校 

       聖光学院野球部甲子園出場後援会 
           会 長  同 窓 会 会 長  浅 倉 俊 一 

           副会長  同 窓 会 副 会 長  須 田 信 男 

           副会長  野球部ＯＢ会会長  大 内 賢 一 

           副会長  保 護 者 会 会 長  髙 橋   勲 

           副会長  野球部保護者会会長  佐 藤   隆 

 

  

  ◎ 重複して郵送されることがありましたらご容赦ください。 



１ 募 金 額 

  金額は次の募金額を目安にお願いできれば幸いです。 

    一 般   ２，０００円（１口）以上 

    同窓生   ５，０００円（１口）以上 

    法 人  １０，０００円（１口）以上 

 

２ 納 付 の 方 法 

 （１）現金でご寄付の場合 

     聖光学院野球部甲子園出場後援会の寄付募集担当者にお渡しいただくか、直接

聖光学院高等学校の後援会事務局にご持参下さい。なお、担当者は後援会発行の

芳名簿・領収書を持参しておりますので、ご確認下さい。 
 

 （２）郵便振替でご寄付の場合 

     郵便局専用振込用紙にてお振込み下さい。 

＊礼状をお送りしますので、必ず住所をご記入下さい。 

        口座番号  ０２２２０－６－３８５６０ 

        加入者名  聖光学院野球部甲子園出場後援会 

 

３ お 願 い 

お知り合いの方にも趣旨をお話いただき、ご協力を賜りますようお願いいたします。 

なお、募金は８月末までにお願いいたします。 

 

４ 事 務 局 

〒960-0486 福島県伊達市六角３番地 

    聖光学院高等学校内 聖光学院野球部甲子園出場後援会 

       ＴＥＬ ０２４（５８３）３３２５ 

       ＦＡＸ ０２４（５８３）３１４５ 

 

 

 

   《 戦 績 紹 介 》 

      第２回戦  聖光学院 １３－０ 本 宮（５回コールド） 

      第３回戦  聖光学院  ７－０ 喜多方（７回コールド） 

      第４回戦  聖光学院  ８－０ 会 津（７回コールド） 

      準々決勝  聖光学院  ５－０ 小高産業技術 

      準 決 勝  聖光学院  ６－２ 日大東北 

      決  勝  聖光学院 ５×－４ いわき光洋（９回サヨナラ）    


